

**PREZYDENT
MIASTA
ŚWIĘTOCHŁOWICE**

SPRAWOZDANIE

Z PRAC W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM

od 8 lutego 2017 r. do 17 marca 2017 r.

70-lecie nadania praw miejskich

W okresie międzysesyjnym oficjalnie zainauguowałem obchody 70-lecia nadania praw miejskich Świętochłowicom.

13 lutego, w dniu rocznicy, na skrzyżowaniu ulic Katowickiej i Pocztovej mieszkańcy m.in. składali życzenia miastu, słuchali hejnału Świętochłowic. Uruchomiłem też nowy okolicznościowy fanpage na facebooku. Zachęcam do jego polubienia i obserwowania.

Zapraszam na uroczystą sesję Rady Miejskiej, która odbędzie się 26 kwietnia o godz. 12.00 w Centrum Kultury Śląskiej w dzielnicy Zgoda.

"Senior Wigor" - ponownie otwarty

W lutym w Lipinach ponownie został otwarty Dzienny Dom „Senior-Wigor”.

W miejscu tym przeprowadzono generalny remont pomieszczeń, które zostały pomalowane, wymieniono też wykładziny podłogowe, stolarkę okienną i drzwiową oraz oświetlenie.

Dom zapewnia wsparcie i pomoc 60-ciu starszym osobom z naszego miasta, które korzystają z zajęć terapeutycznych, aktywizacji społecznej i rekreacji.

Odnowiony został też Dzienny Dom Opieki przy ul. Katowickiej 35. Łącznie z zajęć w obu miejscach korzysta 120 osób.

Druga „Klasówka powstańcza”

20 marca wziąłem udział w drugiej klasówce powstańczej, którą tym razem napisaliśmy w auli St. Wyspiańskiego Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej w Krakowie.

Wzięli w niej udział m.in. Jerzy Fedorowicz, reżyser, aktor i Senator RP; Dariusz Domański, śląski Wicekurator Oświaty.

W blisko 150 szkołach z pięciu województw: śląskiego, łódzkiego, małopolskiego, świętokrzyskiego i opolskiego oraz czeskiego Zaolzia z pytaniami zmagali się uczniowie. Najlepsi z nich wezmą udział w finale klasówki, który zaplanowano na 25 kwietnia w Domu Śląskim (dziś oddział Muzeum Historycznego Miasta Krakowa).

Swoją wiedzę można było także sprawdzić w Internecie wypełniając test online.

Organizatorem „Klasówki powstańczej” jest Muzeum Powstań Śląskich, jej celem jest popularyzowanie wiedzy na temat plebiscytu i powstań śląskich.

Dotacje dla klubów sportowych

Przyznałem dotacje na rok 2017 dla klubów sportowych na realizację zadania własnego gminy „Tworzenie warunków i trybu finansowania rozwoju sportu w mieście Świętochłowice”.

Miasto wsparło kluby sportowe łączną kwotą 660 tys. zł. W stosunku do roku ubiegłego dotacja jest większa o 85 tys. zł.

Dotacje mogą zostać wykorzystane na: realizację programów szkolenia sportowego, zakup sprzętu, pokrycie kosztów organizacji lub uczestnictwa w zawodach, pokrycie kosztów korzystania z obiektów i urządzeń sportowych do celów szkolenia sportowego oraz wynagrodzenie kadry szkoleniowej.

Zawody żużlowe

Rok 2017 będzie drugim pełnym sezonem po reaktywacji żużla w naszym mieście. Obiekt przy Bytomskiej 40 jest przygotowany do sezonu. Po zimowej przerwie przeprowadzono wszystkie niezbędne prace na torze, który otrzymał licencje Polskiego Związku Motorowego na cały sezon. Przebudowana została m.in. dolna część drewnianej bandy.

Obecnie trwa weryfikacja projektu przebudowy stadionu. Został on zaopiniowany w zakresie bezpieczeństwa przez Komendę Wojewódzką Policji w Katowicach. Niebawem rozpoczną się postępowania przetargowe, które wyłonią inżyniera kontraktu i wykonawcę.

Na stadionie im. Pawła Waloszka 1 kwietnia rozegrany zostanie zaległy finał Nice Cup 2016, który zarazem jest V memoriałem Władysława Pietrzaka. Serdecznie zapraszam.

W okresie międzysesyjnym podjąłem zarządzenia w sprawach:

- ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji w 2017 roku zadania publicznego Miasta Świętochłowice w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty, zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,
- zasad wprowadzenia i realizacji Budżetu Obywatelskiego Miasta Świętochłowice na 2017 rok,
- powołania komisji konkursowej w celu zaopiniowania ofert na realizację w 2017 r. zadań publicznych Miasta Świętochłowice w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty, zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,
- powołania zespołu do spraw Budżetu Obywatelskiego Miasta Świętochłowice na 2017 rok,

- przeprowadzenia na terenie Miasta Świętochłowice obowiązkowej akcji deratyzacji (odszczurzenia),
- ustalenia wysokości opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej pozostających w posiadaniu Ośrodka Sportu i Rekreacji "Skałka" w Świętochłowicach oraz usług świadczonych na tych obiektach.

PREZYDENT MIASTA


Dawid Kostempski